C_27 v.1 Dum puer immiti torquetur amore puellae,
 2 laudandae forma, nisi mens moresque repugnent,
 3 ipsa animo nil lene ferens exodit amantem.
 4 Nec scit quid sit amor, quod numen, quos gerit arcus

5 in manibus, nec quae jaculatur amara puellis
6 tela. Sed accessuque affatuque undique durae
7 nulla dabat flammae lenimina. Non leve summo
8 dignum aliquod labro, suavis non lumen ocelli.
9 Non roseaeve genae fusum per mala ruborem.
10 Non verbumve aut basiolum solamen amoris.
11 Sed venatori fera ceu diffidit, amantem
12 sic fugit illa, ferae similis. Jam decolor aret
13 os puero, tabent oculi, dolor improbus urget.
14 Bile mala facies mutatur, et aufugit ore
15 indignante color. Magis ac magis ardor amantem
16 irritat. Minus illa minus respondet amori.
17 Non oblitus amans lacrimarum quas Venus addit
18 ultima, postremum tristes lacrimatus ad aedes,
19 ore premit limen. Sic fudit voce querelas :
20 "O fera cruda puella, ferocis alumna leaenae,
21 saxea, quam fugit omnis amor. Haec munera veni
22 ultimaferre tibi, laqueum mihi. Non ego posthac
23 dura molestus ero. Sed deploratus abibo
24 quo me damnasti ; qua dicunt quaerere amantes
25 ignis opern, qua se stagnans oblivio fundit.
26 Sed licet admotis epota oblivio labris
27 sit mihi tota, meum non sic exstinguat amorem.
28 Jamque valere tuis dico aedibus. Ipse futuri
29 praescius haec moneo. Tu post ventura memento.
30 Et rosa formosa est, et tempus conficit illam.
31 Vere etiam viola est formosa, citoque senescit.
32 Candida lilia sunt, et candor concidit illis.
33 Candida nix etiam est, mox liquitur ; haud redit ultra.
34 Forma etiam formosa tua est, sed forma caduca est.
35 Adveniet tempus cum tu quoque amore peribis.
36 Aestus erit cordi, falsuque ad lumina fletus.
37 Hoc mihi sed gratum postremum tu face munus.
38 Tu quando exhibis, pendentem me adspice vestris
39 pro foribus. Neu me miseranda morte peremptum
40 praetereas. Sed siste pedem. Lacrimare parumper.
41 Libata lacrima, laqueo me exsolve. Tuisque
42 artibus exuta vesti tu me occule, libans
43 oscula postrema haec. Mihi tu vel lumine functo
44 labra tua haec dones. Nec te metus arceat ullus.
45 Vivere non possum non si redamaris amantem.
46 Discribes tumulo. Tibi versu verba notavi.
47 "Hunc amor occidit. Properans ne temne viator.
48 Fare moram donans : duram dilexit amicam."
49 Sic fatus muro saxumque advolvit, et ingens
50 oblongum erexit media inter limina fixum.
51 Funiculumque ligans laqueum cervicibus aptat
52 provolvit saxum pedibus, pallensque pependit
53 mortuus. Illa fores aperit viditque cadaver
54 adpensum foribus. Nec eo commota dolore
55 mensfuit ; haud illi lacrimae fluxere, sed omnes
56 polluit ad corpus vestes pendentis amici.
57 Inde puellaresque choros et balnea curat,
58 adque Deum accedit quem laeserat. Ille columna
59 marmoreus stabat balinei fixus in alta,
60 nudus amor pharetraque humeros insignis et arcu.